２０１９年 4 月２０日

日本小学生バレーボール連盟

全国指導者講習会受講生各位

(日本小学生バレーボール連盟認定指導者)

日本小学生バレーボール連盟

会 長   工 藤  憲

理事長   大 内 賢 司

指導普及委員長 森   和 夫

指導者システムサイトへのメールアドレス等登録のお願い

日頃は小学生バレーボールの普及発展にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、日本小学生バレーボール連盟では、2019 年度のＪスポ指導者制度改正を踏まえて日小連指導

者の実態把握のため、指導者管理システム(データベース)の構築を行うこととなりました。

 つきましては、情報連携強化のため、下記ＱＲコード、またはＵＲＬにアクセスいただき、メールアドレス等

の登録をお願いいたします。尚、この情報は従来の受講者名簿に替わり、小学生指導者の受講情報を把

握し、講習会や制度改正などの指導者情報の提供などを行うために利用するものです。

登録サイトＵＲＬ

【URL】 ※ｃｔｒｌを押しながらクリックしてリンク先表示

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=o

arc-seman-0455739c6b9a9a31691a5923d8d03

65d

【QR コード】

受付期間：２０１９年５月 1 日～７月３１日

メールアドレス登録方法

登録の手順は以下のとおりです。

①スマートフォン、パソコンにて、

登録サイトにアクセスします。

②情報を入力して、登録を行って

ください。

※のある項目は必須項目となりま

すので、必ず入力してください。

③「会員登録が完了しました」と

表示され、ご登録は完了です。

登録したメールアドレス宛にメールが

届きますので、内容を確認します。

※メールが届かない場合、正しく登録されていない可能性が

ありますので、下記にお問い合わせください。

左記の QRコードを
読み取る

または

 スマートフォンの場合    パソコンの場合

左記の URLに
アクセスする

お問い合わせメールアドレス :  shido@jeva-web.com

※受講者番号は、右記指導者認定証に記載の番号です。

https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=oarc-seman-0455739c6b9a9a31691a5923d8d0365d
https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=oarc-seman-0455739c6b9a9a31691a5923d8d0365d
https://reg18.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=oarc-seman-0455739c6b9a9a31691a5923d8d0365d
mailto:shido@jeva-web.com

20190321

ベンチ入り要件

JSPOスタートコーチ
共通科目3h

JSPOスタートコー
チ専門科目科目4ｈ

JSPOコーチ1
専門科目7.5H

スタートコーチ
に移行する場合

新1次講習を受講
しない(移行しない)

スタートコーチに
移行する場合

全国大会予選
会のブロッ
ク・支部・都道
府県大会

(全ての予選会)

移行をしない

コーチ1へ
移行する場合

コ
ー

チ
1
共

通
科
目
取
得

コ
ー

チ
1

申
請

全国大会

※1　スタートコーチ及びJSPO共通科目取得後のコーチ1とも取得後スポーツ協会への申請が必要です。

※2　JSPOコーチ1共通科目の取得には、スポ少資格(調整中)やNHK学園等での履修が必要です。

※3　上記取扱いはすべて4年間の時限措置です。

※4　詳細は日本小学生バレーボール連盟のホームページ（http://jeva-web.com/）の指導者情報参照

小学生バレーボール指導者資格移行のお知らせ

　日本小学生バレーボール連盟では、2019年度からの日本スポーツ協会(JSPO)公認スポーツ指導者制
度改定に伴い、小学生バレーボール指導者資格についても改定を進めています。また、現在の日小連認
定指導者(既全国1・2次講習会受講者)についても、下記の通り取扱いが変更になりますので、ご対応を
お願いいたします。

小学生（全国講習会) ＪＳＰＯ

新規受講者

新・全国1次講習会受講
ス
タ
ー

ト
コ
ー

チ

申
請

全国大会予選
会のブロッ
ク・支部・都道
府県大会

(全ての予選会)

1
次
講
習
既
受
講
者

新1次講習会
（JSPOスタートコーチ共通科目のみ受講）

失　　効

コーチ1
へ移行する場合

新2次講習会受講
コ
ー

チ
1

共
通
科
目
取
得

コ
ー

チ
1

申
請

全国大会

JSPOコーチ1専門科目10.5H(試験含む)
＋レポート提出

2
次
講
習
既
受
講
者

新1次講習会
（JSPOスタートコーチ共通科目のみ受講）

ス
タ
ー

ト
コ
ー

チ

申
請

失　　効

レポート提出
※提出方法別途検討中